PAGE

	Чăваш Республики

Красноармейски районĕнчи

Кĕçĕн Шетмĕ ял
поселенийĕн
администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Кĕçĕн Шетмĕ  сали
2021.01.27
3а
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрации

Исаковского
сельского поселения

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c.Исаково
27.01.2021
№

3а

Об утверждении  плана
мероприятий по профилактике терроризма
и экстремизма на территории
Исаковского сельского поселения
на 2021 год

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.03.2006. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 25.07.2002. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Уставом Исаковского сельского поселения в целях дальнейшего совершенствования системы противодействия терроризму и экстремизму, создания эффективных условий для ее недопущения и обеспечения защиты прав и законных интересов граждан и организаций,  п о с т а н о в л я ю :
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Исаковского сельского поселения на 2021 год (далее – План).
2. Исполнителям, ответственным за выполнение мероприятий Плана, обеспечить их реализацию в установленные сроки.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Исаковского сельского поселения                                   Г.Г. Ефимова

П Л А Н

мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории

Исаковского сельского поселения  на 2021 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	3
	Проведение рейдов по проверке жилого фонда, выявление признаков экстремизма и конфликтных ситуаций на территории поселения
	1 раз в квартал
	Совет профилактики

	4
	Выявление на стенах зданий надписей и изображений экстремистского содержания
	постоянно
	Совет профилактики

	5
	Информирование населения в части, касающейся состояния антитеррористической защищенности поселения и задачах населения по предотвращению террористических актов
	постоянно
	Совет профилактики

	6
	Выявление  семей находящихся в социально опасном положении

	постоянно
	Администрация Исаковского сельского поселения, Совет профилактики,

образовательные учреждения

	7
	Профилактическая работа с семьями подростков, которые состоят на профилактическом учете
	постоянно
	Администрация Исаковского сельского поселения,

Совет профилактики, образовательные учреждения

	8
	Мероприятия, направленные на укрепление антитеррористической защищенности в муниципальных общеобразовательных и дошкольных учреждениях,  объектов жизнеобеспечения, культуры и мест с массовым скоплением людей
	не реже

1 раза

в квартал
	Администрация Исаковского сельского поселения,

Совет профилактики, образовательные учреждения, УУП ОВД по Красноармейскому району

	9
	Обеспечение безопасности, предотвращение террористических актов на территории поселения в период проведения праздничных мероприятий, посвященных «Дню весны и труда», «Дню Победы», «Дню Знаний», Новогодних и  Рождественских мероприятий и др.
	по мере проведения праздников
	Администрация Исаковского сельского поселения,

Совет профилактики, образовательные учреждения, УУП ОВД по Красноармейскому району

Глава
Исаковского сельского поселения

       Г.Г. Ефимова

PAGE
2
C:\Users\User\Documents\Постановления\2021\1\3а экстремизм.doc